[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
от _22.02.2022   № _59__/1.1-05
	О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории г.о.Дубны в марте 2022 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  приказа  Министерства образования Московской области от 17.12.2020  №ПР-525  «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской области», Распоряжения Министерства образования Московской области от 21.02.2022 №Р-106 «О проведении итогового  собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской области в марте 2022 года»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 9 марта  2022 года на территории г.о.Дубна в образовательных учреждениях города итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов,  пропустивших  по уважительной причине  и не сдавших ИС 09.02.2022 .
2. Утвердить пунктами проведения итогового собеседования образовательные учреждения в соответствии со списком (приложение №1).

3. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования на территории г.о.Дубна начальника отдела общего образования ГОРУНО Н.М.Минаеву.

4. Утвердить аудиторный фонд и список лиц, ответственных за проведение итогового собеседования в соответствии со списком (приложение №2).
5. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей (приложение №3).
6. Возложить на  лица, утвержденные  в п.п.3,4,5   настоящего приказа,  ответственность в рамках специальных полномочий.
7. Ответственным  организаторам по итоговому собеседованию обеспечить:

7.1. Проведение ИС в ОУ в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования для обучающихся 9 классов на территории Московской области в  марте 2022 года.

7.2. Подготовку штаба, аудиторий проведения и ожидания в соответствии с рекомендациями, составлением Акта готовности. Акты готовности сдать Н.М.Минаевой  до 05.03.2022 г.
7.3. Потоковую аудиозапись ответов участников итогового собеседования в каждой аудитории проведения итогового собеседования.

7.4. Запись итогового собеседования в формате оф-лайн  в каждой аудитории ИС.

7.5. Безопасность участников  ИС.

7.6. Ознакомление участников ИС с результатами оценивания и (или) их родителей (законных представителей) в течение одного рабочего для после проведения процедуры обработки результатов оценивания в РЦОИ.
8. Утвердить график получения  и сдачи экзаменационных материалов:

	Дата
	Место
	время
	Ответственные лица

	Получение экзаменационных материалов в РЦОИ
	03.03.2022
	РЦОИ
	С 9.00
	Платонова А.В.

	Получение экзаменационных материалов
	04.03.2022
	Дом Учителя, каб.27
	С 10.00 до 16.00
	Н.М.Минаева, директора ОУ

	Сдача экзаменационных материалов
	09.03.2022
	Дом Учителя, каб.27
	После ИС
	Н.М.Минаева, директора ОУ

	Сдача экзаменационных материалов в РЦОИ
	09.03.2022
	РЦОИ
	После сбора материалов от ОУ
	Н.М.Минаева

9. Ответственному за проведение ИС Н.М.Минаевой обеспечить взаимодействие с Региональным Центром Обработки Информации и Министерством Образования Московской области при подготовке и проведении  итогового собеседования.
10. Начальнику отдела информационно-образовательных технологий Е.Г.Белосковой обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения итогового собеседования в образовательных учреждениях.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник  Управления

народного образования                                                                                    С.А.Жаленкова

Разослано: дело, ОУ № 1-11, «Дубна», ЧОУ, ГОРУНО, ЦРО.
Н.М.Минаева,
216-67-67*5551
Приложение №1.
Список пунктов проведения итогового собеседования.

	Название учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Дубны Московской области»

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3 г.Дубны Московской области»

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №8 им.академика Н.Н. Боголюбова г.Дубны Московской области

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением иностранных языков г. Дубны Московской области»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10 г. Дубны Московской области»

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Дубна» г. Дубны Московской области»

	10
	Частное Учреждение Общеобразовательная Организация «Новая школа «Юна»

	11
	АНОО " Физмат-Лицей им .академика В.Г. Кадышевского"

Приложение №2.

	№ОУ
	количество учащихс я
	Аудиторий проведения
	аудитории ожидания
	Количество лиц, принимающих участие в итоговом собеседовании 9 февраля 2022

	Количество
	Из них количество аудиторий для обучающихся с ОВЗ, ГВЭ
	Офлайн наблюдение (да/нет)
	количество
	ответственный организатор (Ф.И.О.)-директор
	организатор проведения (Ф.И.О. полностью )-сопровождает детей из аудитории ожидания в аудиторию проведения
	организатор проведения (Ф.И.О.-полностью ) в аудитории ожидания
	экзаменатор-собеседник (Ф.И.О-полностью.)
	эксперт (Ф.И.О.)
	технический специалист (Ф.И.О,-полностью)
	медицинский работник (Ф.И.О-полностью)

	№1
	1
	1
	0
	да
	1
	Руденко Александр Иванович
	Летова Анастасия Олеговна
	Летова Анастасия Олеговна
	Толчинская Марина Владимировна
	Порохова Полина Михайловна
	Маслова Галина Васильевна
	Русина Алиса Вячеславовна

	№2
	1
	1
	0
	да
	1
	Халяпина Нина Петровна
	Мокеева Анна Владимировна
	Таратуто Лилия Анатольевна
	Куликова Анна Валерьевна
	Гребенцова Татьяна Валентиновна
	Елисеева Любовь Владимировна
	Ваганова Елена Александровна

	№3
	1
	1
	0
	да
	1
	Зацепа Ирина Викторовна
	Марушкина Юлия Александровна
	Репко Татьяна Олеговна
	Зорина Ольга Вячеславовна
	Эпельбаум Ольга Анатольевна
	Федосеева Марина Сергеевна
	Бисс Ирина Николаевна

	№ 5
	1
	1
	0
	да
	1
	Стенгач Вадим Иванович
	Высоцкая Лариса Анатольевна
	Балахнов Павел Игоревич
	Костишина Елена Константиновна
	Телегина Светлана Валерьевна
	Соколов Артем Андреевич
	Гуринова Валентина Михайловна

	№ 7
	3
	1
	0
	да
	1
	Редькин Андрей Робертович
	Сутулина Елена Юрьевна
	Иванова Марина Николаевна
	Сухарева Ольга Анатольевна
	Шапошникова Галина Александровна
	Ивелева Юлия Вячеславовна
	Крылова Галина Анатольевна

	№8
	2
	1
	0
	да
	1
	Горячева Татьяна Андреевна
	Шаброва Елена Алексеевна
	Дороженко Ирина Александровна
	Карташова Татьяна Сергеевна
	Алгиничева Светлана Сергеевна
	Зеленкова Алена Александровна
	Леонова Александра Петровна

	№9
	5
	1

	да
	1
	Лисеенко Елена Яковлевна
	Ракицкая Жанна Николаевна
	Попова Алена Игоревна
	Коршунов Игорь Юрьевич
	Неганова Ольга Михайловна
	Климатова Анастасия Александровна
	Юкляева Ирина Анатольевна

	№10
	1
	1
	0
	да
	1
	Бодина Елена Львовна
	Подгорнов Алексей Николаевич
	Ястребова Татьяна Анатольевна
	Лежнева Татьяна Геннадьевна
	Крайнова Анна Евгеньевна
	Викторов Борис Юрьевич
	Митрикова Ольга Алексеевна

	Лицей "Дубна"
	4
	1
	0
	да
	1
	Чеботарева Елена Геннадьевна
	Ганина Оксана Валерьевна
	Шаповалова Татьяна Альбертовна
	Аваева Дарья Геннадьевна
	Шмидт Елена Ивановна
	Клокова Ольга Михайловна
	Бочкарева Ксения Вячеславовна

ЧУОО "Новая

Смелянская

Лариса

Лазарева

Елена

Фролова

Марина

Андрейчикова

Елизавета

Смелянская

Лариса

Батурина

Виктория

Сергеева

Елена

	Сергеевна

	АНОО "Физмат-лицей"
	2
	1
	0
	да
	1
	Курлапов Юрий Петрович
	Марченко Анастасия Сергеевна
	Фетисова Татьяна Николаевна
	Мухина Дарья Александровна
	Кузьмина Елена Владимировна
	Юдин Андрей Владимирович
	Минаева Ирина Борисовна

Приложение №3.
Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

	Наименование пункта проведения ИС
	№ удостоверения
	Ф.И.О. общественного наблюдателя

	ОУ№1
	1
	Хромов Николай Константинович

	ОУ№2
	2
	Абзалетдинова Ирина Валерьевна

	ОУ№2
	3
	Зорина Ирина Александровна

	ОУ№3
	4
	Берюлина Екатерина Вячеславовна

	ОУ№3
	5
	Вожова Марина Александровна

	ОУ№5
	6
	Мякотина Ксения Викторовна

	ОУ№5
	7
	Рогожа Евгения Дмитриевна

	ОУ№8
	8
	Хабибулина Елена Сергеевна

	ОУ№7
	9
	Калацей Наталья Георгиевна

	ОУ№9
	10
	Шибашова Анастасия Геннадьевна

	ОУ№10
	11
	Науменко Анна Леонидовна

	«Дубна»
	12
	Глушаченкова Ирина Валентиновна

	ЧОУ «Юна»
	13
	Саламатина Людмила Анатольевна

	АНОО " Физмат-Лицей им .академика В.Г. Кадышевского"
	14
	Ширкова Ирина Юрьевна

	АНОО " Физмат-Лицей им .академика В.Г. Кадышевского"

	15
	Емелина Ирина Николаевна